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خبر فوتبال

احتمال رویارویی کامیابی با سعید 
ملایی در جودوی قهرمانی آسیا

مراسم قرعه کشــی رقابت های جودوی قهرمانی  �
آســیا به صورت آنلاین برگزار شــد و جودوکاران ایران 
رقیبان خود را در این مســابقات شــناختند. به گزارش 
ایســنا، رقابت های جودوی قهرمانی آســیا از امروز با 
حضور ۱۹۵ جودوکار از ۳۰ کشور به میزبانی قرقیزستان 
در «بیشکک» آغاز می شود. مراسم قرعه کشی این دوره 
از مســابقات با حضور عبید العنــزی، رئیس اتحادیه 
جودوی آسیا در هتل «جنت» شهر بیشکک برگزار شد. 
در پایان این مراسم رقیبان جودوکاران ایران به شرح زیر 
مشخص شد: وزن منهای ۷۳ کیلوگرم محمد محمدی 
بریمانلــو در میان ۱۶ جــودوکار دور نخســت باید با 
جیومانوزیف از ترکمنستان مبارزه کند و سپس به دیدار 
برنده دیدار تاجیکســتان و یمن برود. امین کامیابی در 
وزن منهای ۸۱ کیلوگرم دور نخست برابر بکر الزیندین، 
نماینده اردن به میدان مــی رود و در صورت برتری با 
سعید ملایی از مغولستان پیکار خواهد کرد. در این وزن 
۱۸ جودوکار شرکت دارند. در وزن منهای ۹۰ کیلوگرم 
که ۱۴ جودوکار پیکار می کنند، قاسم باغچقی در اولین 
دیدار باید با بو هبیلیگه از چین مبارزه کند. او در صورت 
برتری با «گواک» از کره جنوبی مبارزه خواهد کرد. علی 
پرهیــزگار نماینده ایران در وزن منهای ۱۰۰ کیلوگرم در 
میان ۱۶ جودوکار در اولین دیدار به مصاف سریکبایف 
از قزاقســتان می رود و در صورت برتــری باید با برنده 
مبارزه نیوزیلند و ازبکســتان مبارزه کند. سعید کرجی 
هم در وزن مثبت ۱۰۰ کیلوگرم که ۱۴ جودوکار رقابت 
خواهند کرد، دور نخســت به مصاف کیم مین جونگ 
از کره جنوبی خواهد رفت و در صورت کســب پیروزی 
به دیدار برنده ازبکســتان و تاجیکستان خواهد رفت. 
تیم ملی ایران در این دوره از مسابقات با پنج جودوکار 
حضــور دارد که طبق برنامه در روز نخســت نماینده 
ندارد و مبــارزات جودوکاران ایران از روز چهارشــنبه 
بــا مبارزات دو وزن منهــای ۷۳ و منهای ۸۱ کیلوگرم

 آغاز می شود.

فولاد طلسم ۵ساله را می شکند
فولادی ها بعد از بیش از پنج ســال قرار است  �

طلســم سفر ایرانی ها به عربســتان را بشکنند. به 
گــزارش فوتبــال ۳۶۰، میهمانی عربســتان بعد 
از بیش از پنج ســال اتفاقی اســت که قرار است 
فولادی هــا آن را تجربه کننــد. تیمی که حریفش 
در پلی آف یک تیم عربســتانی نیســت امــا بنا بر 
دســتور «ای اف ســی» باید در این کشور با نماینده 
امــارات، العین، دیدار کنــد. اعتراضات فولادی ها 
بــه این تصمیم هم نتیجه نداد و آنها قرار اســت 
ســفر نماینده ایران به عربستان را بعد از پنج سال 

رقم بزنند. 
از ســال ۲۰۱۶ و در پی اتفاقات غیرفوتبالی که 
افتاد، عربستان اعلام کرد در ایران احساس امنیت 
نمی کند و برای بازی به این کشــور ســفر نخواهد 
کرد. آنها همچنین تصمیم گرفتند که اجازه ورود 
بــه تیم های ایرانــی ندهند تا به شــکلی عجیب، 
نمایندگان دو کشــور در زمین هــای بی طرف نظیر 
عمان، قطر، کویت و امارات مقابل هم صف آرایی 
کننــد. حالا این طلســم قرار اســت بــه صورت 
یک طرفه شکسته شود و خبری از سفر سعودی ها 
به ایران نیســت. یکــی از آخریــن بازی هایی که 
ایرانی ها به عربستان سفر کردند بازی پرسپولیس 
بــا النصر بــود؛ دیداری که کم حاشــیه نداشــت 
و نشــان می دهــد کــه حتــی قبل از مشــکلات 
غیرفوتبالی دو کشــور، آنها در زمینه فوتبالی  هم 
خیلی روابط حســنه ای نداشتند. در بازی رفت دو 
تیم، بازیکن النصر بعد از زدن گل سوم به ایران آن 
شادی گل جنجالی با ژست سربریدن را انجام داد. 
در بازی برگشت هم طارمی بعد از تک گلی که زد 
همان شــادی گل را تکرار کرد و این دو شادی گل 
حســابی بازی دو تیم را به جنجال کشاند. آخرین 
حضور نمایندگان ایران در عربستان اما بازی نفت 
با الاهلی عربستان بود که نتیجه را ۲ بر یک واگذار 
کرد. با وجود این شکست نفت به خاطر گل زده در 
خانه حریف به مرحلــه یک چهارم نهایی صعود 
کرد؛ دیــداری که مانند همیشــه نمایندگان ایران 
از کارشــکنی های حریف و حاشــیه های این سفر 
شکایت داشــتند. پرسپولیس هم با باخت سنگین 
۳ بــر صفر به الهلال آخریــن حضور نماینده های 
ایران در این کشــور را با یک خاطره تلخ ثبت کرد 
و حذف شــد. حالا بعد از بازی های پرحاشــیه و 
جنجالی، فولاد این طلسم چندین ساله را شکسته 
و راهی عربستان  می شود تا بازی پلی آف را برگزار 
کند. بعد از فولاد نوبت بــه بقیه نمایندگان ایران 
اســت که این میهمانــی را ادامــه داده و منتظر 
بماننــد که آیا نوبت به میزبانــی آنها هم خواهد 
رسید یا اینکه  ای اف ســی همچنان به تصمیمات 

تبعیض آمیزش ادامه می دهد.
 نکتــه جالب این اســت کــه بهتریــن نتیجه 
تیم های ایرانی مقابل تیم های عربستانی را فولاد 
رقم زده است. فولادی ها با هت تریک پریرا موفق 
شدند تیم الفاتح عربستان را شکست دهند و آنها 
امیدوارند که این بار هم در عربستان خاطره خوبی 

را رقم بزنند.

روزهای سخت پرسپولیس 
بعد از  لیگ قهرمانان آسیا

با به تعویق افتادن بازی پرسپولیس و ذوب آهن،  �
شاگردان یحیی گل محمدی بعد از حضور در لیگ 
قهرمانان آسیا دو جدال حساس در لیگ برتر دارند. 
بازی های پرسپولیس در لیگ قهرمانان آسیا ۲۰۲۱ 
از روز بیست وپنجم فروردین در هند آغاز می شود. 
سرخ پوشــان پایتخت که با تیم هــای الریان قطر، 
گوای هند و برنده بــازی پلی آف الوحده امارات و 
الزورای عراق هم گروه شــده اند، بعد از بازگشت از 

آسیا روزهای سختی را پیش روی خود دارند. 
هفته هــای  برنامــه  گذشــته  روز  دو  یکــی، 
بیســت ویکم تا بیست وســوم لیگ اعلام شد و بر 
این اســاس جدال پرســپولیس مقابل ذوب آهن 
از هفته بیســت ویکم رقابت ها، بــه دلیل حضور 
پرسپولیســی ها در لیگ قهرمانان آسیا به تعویق 
افتاد. با به تعویق افتادن این بازی، پرسپولیســی ها 
بعــد از برگشــت از هند دو جدال سرنوشت ســاز 
و ســخت در لیــگ برتــر دارند. شــاگردان یحیی 
گل محمدی، نهم اردیبهشــت آخریــن بازی خود 
در مرحلــه گروهی لیگ قهرمانان آســیا را مقابل 
الریــان قطر در هنــد برگزار می کننــد. بعد از این 
بازی پرسپولیســی ها به ایران می آیند تا بازی های 
آنها در لیگ برتر از ســر گرفته شــود. سرخ پوشان 
پایتخت در اولین بازی خود بعد از لیگ قهرمانان 
آســیا، در اصفهان روز جمعه هفدهم اردیبهشت 
در یک بازی حساس مقابل سپاهان قرار می گیرند. 
بعد از بازی حســاس با ســپاهان، پرسپولیسی ها 
روز چهارشــنبه بیســت ودوم اردیبهشت در دربی 
بــه مصاف دیگــر تیم مدعی این فصل اســتقلال 
می روند. اســتقلالی ها هم کــه در لیگ قهرمانان 
آســیا با تیم های الاهلی عربستان، الدحیل قطر و 
الشرطه عراق هم گروه شــده اند، بعد از بازگشت 
از عربســتان (بازی های اســتقلال در عربســتان 
برگزار می شــود) به مصاف ذوب آهن در ورزشگاه 
آزادی می رونــد و بعــد از این بــازی، در دربی به 
مصاف رقیب ســنتی خود پرســپولیس می روند. 
با وجــود اینکه قرعه اســتقلال در لیگ قهرمانان 
آســیا ســخت تر از پرســپولیس اســت، این تیم 
بعــد از بازگشــت از این رقابت هــا کار راحت تری 

تا دربی دارد.

برنامه

سه شنبه ۱۷ فروردین
منچسترسیتی – دورتموند ۲۳:۳۰

رئال مادرید – لیورپول ۲۳:۳۰
برنتفورد – بیرمنگام ۲۲:۳۰

 برگ سبز خودرو سایپا کوییک رنگ سفید مدل ۱۳۹۹ 
 به شماره پلاک ایران ۷۶ - ۳۶۳ ص ۲۸ 

و شماره موتور M15 / 9062444 و شماره شاسی 
NAS841100L1082742 به نام 

 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

 برگ سبز  موتور  سیکلت  رهرو  رنگ مشکی مدل ۱۳۹۳ 
 به شماره پلاک ایران ۱۲۶ _ ۷۴۹۷۳ 

و شماره موتور 0124NBJ403886 و شماره شاسی 
NBJ***125G9321401 به نام  

مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.
سند کمپانی   موتور سیکلت مگلي ۲۵۰   رنگ قرمز مدل 

۱۳۹۵ به شماره پلاک ایران ۱۳۲ / ٥۸۳٤۱  و شماره موتور 
 STATE247N3C*10M01391 

و شماره شناسایی N3C***247M9500070 مفقود 
گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

کارت خودرو  رنو  ساندرو استپ وی رنگ سفید روغنی 
 مدل ۱۳۹۶ به شماره پلاک ایران ۵۵ _ ۲۵۶ ج ۹۷ 

و شماره موتور K4MC697-W018494 و شماره 
شاسی NAPBSRBYNH1078624 به نام 

مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.
برگ سبز خودرو  پراید  جی تی ایکس آی رنگ اطلسی 

 متالیک مدل ۱۳۸۵ به شماره پلاک ایران
 ۸۱ _ ۶۹۳ ب ۲۲ و شماره موتور ۱۶۷۴۱۸۰ و شماره 

شاسی S1412285939495 به نام  
 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

برگ سبز خودرو  پژو  پارس رنگ سفید روغنی مدل ۱۳۸۸ 
به شماره پلاک ایران ۸۱ _ ۱۳۲ ب ۴۳ و شماره موتور 

 ۱۲۴۸۸۰۷۵۴۷۲ و شماره شاسی
 NAAN01CA89E837772 به نام کفایت پور اسفندیار 

بروجنی مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

مهر شرکت خدمات بازرگانی سیمانیار 
ایرانیان به شماره ثبت ۴۱۸۴۶۴ و شناسه 

 ملی ۱۰۳۲۰۶۹۴۱۲۱  مفقود گردیده 
و از درجه اعتبار ساقط می باشد .

سند مالکیت راهور  موتور  سیکلت با شماره 
پلاک ۲۳۸۶۹ ایران ۱۲۳ و شماره شاسی 

 ۹۱۱۳۶۷۲ مفقود گشته و از درجه اعتبار
 ساقط است.

برگ سبز خودرو  رنو لوگان L90 رنگ سفید روغنی مدل 
۱۳۹۴ به شماره پلاک ایران ۹۹ _ ۷۵۶ ق ۷۴ و شماره 

موتور K4MA690-R114795 و شماره شاسی 
NAPLSRALDF1246304 به نام 

 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

 206SD-TU5  سند مالکیت راهور خودرو پژو 
با شماره پلاک  ایران ۴۴ _ ۷۶۲ ط ۹۴  و شماره شاسی 

NAAP41FEXGJ764088 و شماره موتور 

163B0205032   مفقود گشته و از درجه اعتبار 

ساقط می باشد.

برگ سبز خودرو  سایپا  ۱۳۲ رنگ سفید روغنی مدل 
 ۱۳۸۹ به شماره پلاک ایران

 ۲۰ _ ۶۶۱ ب ۱۷ و شماره موتور ۳۶۷۲۴۲۹ و شماره 
شاسی S1422289189869 به نام  

مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

برگ سبز خودرو  پراید صبا (جی تی ایکس) رنگ سفید 
 شیری روغنی مدل ۱۳۷۹ به شماره پلاک ایران

 ۱۶ _ ۸۴۱ ج ۶۹ و شماره موتور ۰۰۱۹۲۰۴۶ و شماره شاسی 
مفقود  S1412279665166 به نام 

گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

شــرق: کاروان ورزشــی ایران حســاب ویــژه ای را روی 
درخشــش کشــتی گیران در بازی های المپیک ۲۰۲۰ باز 
کرده است. اما واقعیت این است که ورزش اول مملکت 
فقط نیمی از راه را برای رســیدن بــه بزرگ ترین رویداد 
ورزشــی دنیا طی کرده اســت. به این ترتیــب که از ۱۲ 
کشتی گیری که می توانند در این آوردگاه جهانی به روی 
تشک بروند، تنها شــش نفر در هر دو تیم آزاد و فرنگی 
توانستند جواز صعود به توکیو را برای خود رزرو کنند. با 
این اوصاف در فاصله کمتر از چهار ماه مانده به برگزاری 
المپیک ۲۰۲۰ باید گفت هر دو تیم کار بســیار دشــواری 
برای تکمیل ســهمیه های خود دارند. به خصوص اینکه 
تغییر قوانین اتحادیه جهانی کشتی (کاهش سهمیه های 
المپیــک از ۲۰ بــه ۱۶ و به تبع آن کم شــدن رقابت های 
انتخابی آســیا) در این مســیر هم مزید بر علت شــده تا 
شــرایط را بــرای تیم های ملــی آزاد و فرنگی پیچیده تر 
کند. رقابت های انتخابی المپیک قاره ای قزاقستان اولین 
رویدادی است که نماینده های کشتی کشورمان می توانند 
شــانس خود را برای کسب سه سهمیه باقی مانده از هر 
تیم امتحان کنند؛ رقابت هایی که سهمیه المپیک تنها به 
فینالیست ها تعلق می گیرد. این مسابقات از روز جمعه 
۲۰ فروردیــن با برگزاری رقابت های کشــتی فرنگی آغاز 
می شــود. شــاگردان محمد بنا نیز بامداد امروز تهران را 
به مقصد آلماتی پایتخت قزاقستان ترک کردند تا مهیای 

شرکت در این میدان حساس شوند.
کشتی فرنگی ایران پیش از این و در جریان پیکارهای 
۲۰۱۹ قهرمانی جهان موفق شــد ســه سهمیه المپیک 
را توســط علیرضــا نجاتــی، محمدعلی گرایــی و امیر 
قاســمی منجزی در اوزان ۶۰،۷۷ و ۱۳۰ کیلوگرم کســب 
کند. ۶۷،۸۷ و ۹۷ ســه وزنی هســتند که تکلیف آنها در 
قزاقستان مشــخص می شود. البته فرنگی کاران آسیا اگر 
نتوانند در این مســابقات به سهمیه برسند، یک فرصت 
دیگر دارند و آن شــرکت در رقابت های جهانی صوفیه 
است که به مراتب رقابت در آن سخت تر خواهد بود. در 
آنجا هم ســهمیه المپیک به فینالیست اختصاص داده 
می شود اما با این تفاوت که رقابت بین تمام کشتی گیران 

سراسر دنیا خواهد بود.
محمد بنا، ســرمربی تیم ملی کشــتی فرنگی این بار 
طبق ســنوات گذشته با سبک و سیاق خودش تیمش را 
انتخاب کرده اســت؛ بدون برگزاری مسابقه انتخابی در 
تیم ملی. او محمدرضا گرایی را که در وزن ۷۲ کیلوگرم 
کشــتی می گرفت به وزن ۶۷ آورده تا به عنوان نماینده 
این وزن در آلماتی روی تشــک برود. گرایی برای رسیدن 
به ســهمیه المپیک در وزن ۶۷ بــدون تردید کار خیلی 
ســختی دارد. اول از همه به این دلیل که به خاطر تغییر 
وزن، وزن زیــادی را کم کرده اســت. البته که به ادعای 
کارشناسان تشخیص بنا در مورد انتخاب گرایی برای وزن 
۶۷ درست است؛ چراکه دست او در این وزن خالی است 

و تنها نفری که می تواند در این میدان آسیایی مبارزه کند 
گرایی است. مشــکل بزرگ تر گرایی این است که در وزن 
او تا به الان هیچ یک از کشــتی گیران آسیایی نتوانسته اند 
ســهمیه بگیرند. بنابراین او باید خودش را آماده نبرد با 
یک لشــکر فرنگی کار ۶۷ کیلویی آســیا کند. فرنگی کار 
شــیرازی، قهرمانی ۲۳ساله های جهان، قهرمانی آسیا و 

برنز بازی های آسیایی را در کارنامه دارد.
نماینده وزن ۸۷ کیلوگرم حسین نوری است. همان 
کشــتی گیری که در ابتدای شــیوع کرونا با این ویروس 
مرگ بار دســت به گریبان شــد و ۸۰ درصد ریه هایش 
درگیر شــدند. نوری یکی از بهتریــن فرنگی کاران چند 
سال اخیر کشور بوده است. سه دوره قهرمانی در آسیا، 
قهرمانی در بازی های آســیایی ۲۰۱۸ و مدال برنز ۲۰۱۷ 
جهان از مهم ترین افتخارات اوســت. نوری باید خود را 
آماده نبرد با عظمت کوستوبایف ازبک و سونیل کومار 

هندی کند.
آخریــن نماینده تیم ملی کشــتی فرنگی در انتخابی 
وزن  در  محمدهــادی  ســاروی  قزاقســتان  المپیــک 
۹۷ کیلوگرم اســت. کشــتی فرنگی ایران در دو المپیک 
قبلی توســط قاســم رضایی در این وزن خاطره خوشی 
برای همه به یادگار گذاشته است. رضایی در ۲۰۱۲ لندن 
طــلا گرفــت و در ۲۰۱۶ ریودوژانیرو برنز. بایــد دید آیا او 
می تواند با گرفتن سهمیه این وزن مثل رضایی در المپیک 
بدرخشــد یا نه. ژوزپیوکوف از قرقیزســتان و توردیف از 
ازبکستان اصلی ترین حریفان ســاروی در این مسابقات 
هستند. قهرمانی آســیا و قهرمانی زیر ۲۳ساله جهان از 

جمله عناوین ساروی در وزن ۹۷ کیلوگرم هستند.
محمــد بنا در واپســین روزهای اردوی آماده ســازی 
نفــرات اعزامــی بــه قزاقســتان در تشــریح وضعیت 
ملی پوشــان گفت: «باید پذیرفت که نســل کشتی گیران 
عوض شــده و هم اکنون به غیر از چند کشتی گیر قدیمی 
و باتجربه از نســل قدیم، بیشــتر بچه هــای اردو جوان 
هســتند. در واقــع میانگین ســنی مدعیــان کنونی زیر 
۲۳ ســال است و همین موضوع ما را به آینده امیدوارتر 
می کند. می توانم بگویم که کار ما بســیار سخت است و 
نمی توان آن  را آســان و ساده خواند. به هر حال با توجه 
به قابلیت بچه ها در میادین آســیایی و نتایج خوبی که 
در این سال ها در سطح این قاره کسب کرده اند، می توان 
گفت کشــتی گیران انتخاب شــده از بهترین های ما برای 

حضور در گزینشی المپیک هستند».
برنامه مســابقات تیم ملی کشتی فرنگی در انتخابی 

قزاقستان به ترتیب زیر است.
جمعه ۲۰ فروردین

ساعت ۸:۳۰ تا ۹: وزن کشی تمامی اوزان فرنگی
ســاعت ۱۱ تا ۱۳: مســابقات مقدماتــی تمامی اوزان 

فرنگی
ساعت ۱۸ تا ۲۱: مسابقات فینال تمامی اوزان فرنگی

اتفاقاتی که در فدراسیون فوتبال ایران در زمان 
ریاســت مهدی تــاج رخ داده، آن قدر زیاد اســت 
که می شــود چندتایی را به عنوان گل سرســبدش 
بیرون کشــید و مطرح کرد؛ با ایــن حال، هیچ کدام 
از شــاهکارهایی که مهدی تاج و مدیران نزدیکش 
در فدراســیون فوتبال قبلی رقــم زده اند، به اندازه 
قرارداد «ویلموتسچای» مشهور نشده است. رئیس 
سابق فدراسیون فوتبال ایران بعد از قطع همکاری 
با کارلوس کی روش به سراغ مارک ویلموتس رفت 
و ایــن مربی را که به قول خودش «نجابت از ســر 
و رویش می باریــد» به عنوان ســرمربی تیم ملی 
ایران معرفی کرد. بــا معرفی ویلموتس به عنوان 
سرمربی جدید، شایعه شد فدراسیون فوتبال ایران 
قرارداد هنگفتی را با این مرد بلژیکی امضا کرده که 
این شایعه با واکنش های تند مهدی تاج و رفقایش 
در فدراســیون فوتبال روبه رو شد و آنها همواره بر 
اینکه قرارداد ویلموتس بسیار مناسب و حتی کمتر 
از قرارداد کارلوس کی روش اســت، تأکید داشتند. 
ابهــام درباره رقم قرارداد ویلموتــس تا زمانی که 
او پایــش را در یک کفش کرد تا قســط قراردادش 
را نگیرد حاضر به نشســتن روی نیمکت تیم ملی 
نیست، وجود داشت؛ آن زمان اما فدراسیون فوتبال 
از یکی از زیرمجموعه های شرکت «شستا» مجبور 
شــد رقم دو میلیون یورو قرض بگیرد تا ویلموتس 
را راضــی به ادامه همکاری کنــد. ویلموتس بعد 
از گرفتــن دو میلیون یــورو روی نیمکت برای یک 
بازی نشست و بعد با بســتن چمدان هایش راهی 
بلژیــک شــد؛ برای همیشــه و البته با شــکایت از 
فدراســیون فوتبــال ایران بــه فیفا بــرای دریافت 
غرامت ۶٫۲میلیون یورویی! با درخواست ویلموتس 
که به تأیید فیفا رســید، مشخص شد تمام مواردی 
که مهدی تاج و نزدیکانش در فدراســیون فوتبال 
شــایعه می خواندنــد، واقعیت داشــته و یکی از 
بزرگ ترین کلاه های ورزشی ســر فوتبال ایران رفته 
اســت. شرایط به گونه ای شد که قرارداد ویلموتس 
روی هم رفته ۸٫۲ میلیون یــورو رقم خورده و فیفا 
تأکید دارد طرف ایرانی بایــد این رقم را بپردازد. از 
طرفی مسئولان ورزش ایران با کشاندن این پرونده 
به دادگاه عالی ورزش امیدوارند غرامت ویلموتس 
را نپردازنــد؛ موضوعــی که بــا توجه به ســابقه 
پرونده های ورزشــی ایــران در دادگاه عالی ورزش 

بعید است پایان خوشی داشته باشد.
در این بیــن تازه ترین اتفــاق رخ داده مربوط به 
اقدام قضائی شســتا برای بازپس گیری دو میلیون 
یورویی اســت که به فدراســیونِ مهدی تاج قرض 

داده اســت. فدراســیون قبلی به هزار و یک بهانه 
از پرداخت این رقم طفره رفت تا اینکه ســرانجام 
خبر رســید شســتا حکم توقیف امــوال را گرفته و 
قرار است ساختمان فدراسیون فوتبال را به مزایده 
بگذارد. اگرچه اسفند سال گذشته با کدخدامنشی 
قرار شد به فدراســیون مهلت دهند ولی حالا خبر 
می رســد شســتا برای زنده کردن طلبــش نه تنها 
ســاختمان فدراســیون فوتبــال بلکه بخشــی از 
ساختمان باشگاه پرسپولیس را که آن هم تملکش 
در اختیار فدراسیون است، زیر سر گذاشته و در حال 
نهایی کردن آنها برای انتقال ســند به نفع خودش 

است!
بلای جدید در شــرایطی نازل شــده که بسیاری 
بــه همیــن ســرعت فرامــوش کرده انــد احتمالا 
مســبب اصلــی این اتفاقــات مهدی تــاج، رئیس 
ســابق فدراسیون فوتبال ایران اســت. او قراردادی 
بحث برانگیــز با مارک ویلموتس بســت و بعد هم 
به بهانه قلب درد از ســمتش استعفا داد و رفت. با 
وجود کناره گیری اش از فدراســیون فوتبال اما گفته 
می شد به زودی مقصران این پرونده ننگین معرفی 
شــده و به سزای اعمالشــان می رســند! وعده ای 
که تــا الان بی نتیجه از آب درآمده و کســی ظاهرا 
حتی نتوانســته به مهدی تاج بگوید «بالای چشــم 
شما ابروســت!». همین موضوع حالا فرضیه ای را 
به صورت جدی مطــرح می کند که آیا مهدی تاج، 
همدســت یا همدســتانی در این پرونده داشته که 
مانع از رســیدگی کامل به آن می شود؟ این پرسش 
موضوعی است که نهادهای ناظر و سازمان بازرسی 

شاید روزی به آن پاسخ دهند ولی دست کم از روی 
نشانه ها می توان به این امر پی برد که برای انعقاد 
این قرارداد ســنگین، مهدی تاج چندان هم مستقل 

عمل نکرده است.
برای شــروع می شــود از نامه وزارت ورزش به 
مهدی تاج برای «بهره برداری از مارک ویلموتس» 
حرف زد. همــان زمان عنوان شــد مرکز فرهنگی 
ایران و هلند نامه ای به وزیر ورزش فرستاده و ابراز 
علاقه کرده برای منعقدکردن قرارداد با ویلموتس 
به فدراســیون فوتبال ایران کمک کند. وزیر ورزش 
هــم نامه را بــه مهدی تــاج «پــاس» می دهد و 
ایــن موضوع  بهره بــرداری».  می نویســد «جهت 
حالا تفســیرش سخت شــده و مشخص نیست که 
آیا دســتوری بوده یا برای بررسی. وزارت می گوید 
جهت بررســی بوده ولی مهدی تاج اعتقاد داشت 
چندان هم برای بررســی نبود. تاج آن زمان درباره 
این نامه گفت: «اینکــه بگوییم وزارت ورزش هیچ 
ارتباطی ندارد، خیلی درست نیست. اینکه بگوییم 
صددرصد فدراسیون بر اساس نامه وزیر عمل کرده 

نیز درست نیست».
موضــوع وقتــی پیچیده تر می شــود که مهدی 
تاج با توصیه «عده ای» همان مرکز فرهنگی ایران 
و هلنــد را «دور» می زند و مســتقیما با ویلموتس 
آن هم با رقمــی «غیرمتعارف» مذاکــره می کند و 
قرارداد می بنــدد. اینکه «عده ای» که به تاج چنین 
توصیه ای کرده اند در زمره کدام افراد قرار می گیرند 
به ظاهر مشخص نیست ولی یکی مثل علی دایی 
از نقش پررنگ «آقازاده هــا» در قراردادهای کلان 

فدراســیون فوتبال حرف می زند و از عدم استقلال 
مســئولان وقت فدراســیون فوتبال گلایه می کند. 
اگر ادعای علی دایی درســت باشــد، خود دلیلی 
مضاعف بر قوت گرفتن این شایعه است که به غیر 
از مهدی تــاج و مدیران وقت فدراســیون فوتبال، 
عده ای دیگر هم در این پرونده و قرارداد عجیبی که 
بسته شده، نقش داشته و احتمالا ذی نفع هستند. 
دست آخر موردی که شاید برای گمراه کردن اذهان 
از مسیر اصلی باشد نقش «ب.ز»، «بروس» یا بهروز 
زنجانی در قرارداد مارک ویلموتس اســت. مهدی 
تــاج که بهــروز زنجانی را علاقه مند بــه تیم ملی 
معرفی می کند، حتی در مذاکره با مارک ویلموتس 
در ســفارت ایران در بلژیــک، او را همراه خودش 
داشته اســت و بعدها در جلسه با وزیر ورزش هم 
همراه همین بهروز زنجانی شــرکت کرده تا درباره 
زوایای قــرارداد مارک ویلموتس اظهــار نظر کند. 
هنــوز به طور کامــل نقش ایــن «ب.ز» در قرارداد 
ویلموتس مشــخص نشــده ولی با توجه به اینکه 
بررسی این پرونده از سوی نهادهای نظارتی خیلی 
طولانی شده است، شــاید روزی پاسخ این پرسش 

هم مشخص شود.
نکته عجیب تر درباره پرونده قرارداد ویلموتس 
این است که حتی همین الان که خطری فدراسیون 
فوتبال و فوتبال ایران را تهدید نمی کند (با توجه به 
برگزاری انتخابات و روی کارآمدن فدراسیون جدید) 
هنوز هم نهادهای نظارتی و بازرســی از رسیدگی 
جدی به پرونده ویلموتس ســر باز می زنند. این دو 
نهاد پیش تر و زمانی که فیفا (احتمالا با ارسال پیام 
از داخل) تهدید به تعلیق فوتبال ایران کرد، خیلی 
جدی روی این پرونده کار می کردند و حتی هشــت 
نفــر را به عنوان مقصران اولیــه به دادگاه معرفی 
کردند ولی بعــد با فروکش کردن عطــش و البته 
تهدیــد فیفا، پیگیری ها یا صــورت نگرفت یا اینکه 
به صورت مخفیانه در دســتور بررسی قرار گرفت. 
البتــه از آنجا که احتمال بروز فســاد در این پرونده 
وجود داشت، حتی به صورت علنی و مستقیم هم 
(مثل کاری که بســیاری از دولت ها برای پاکسازی 
فدراســیون فوتبال کشورهایشــان انجــام دادند) 
می شد به این پرونده رسیدگی و مقصران احتمالی 
را جریمــه کرد. هرچه هســت، فعــلا هیچ کدام از 
این فعل هــا صــورت نگرفته؛ نه کســی مقصر و 
همدســت را معرفی کرده و نه گره ای از مشکلات 
بی شــمار این فوتبال که اتفاقا هنــوز هم تعدادی 
از مدیــران فدراســیون قبلــی را در دل خود دارد، 

باز کرده است.

چه کسی همدست مهدی تاج است؟
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سفر «فرنگى» به آلماتى 
به امید 3 سهمیه باقى مانده


